Российская Федерация
Администрация сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Дульдурга
11.12.2023 г.                                                                                                                 № 239
В целях успешной подготовки к встрече Нового 2024 года, повышения эстетического и художественного уровня новогоднего оформления сельского поселения «Дульдурга», создания праздничного настроения для жителей и гостей сельского поселения «Дульдурга» в новогодние праздники, администрация сельского поселения «Дульдурга»

1. Провести с 12 декабря по 30 декабря 2023 г. конкурс «Новогоднее настроение».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав жюри конкурса согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности в срок до 26.12.2023 г.:

4.1.Оформить

-фасады, входные группы зданий, витрины магазинов, малые архитектурные формы и т.д. художественной подсветкой;

-деревья, кустарники, установленные новогодние ёлки на прилегающей территории мишурой, световыми гирляндами, ленточными гирляндами, завесами, гибким световым шнуром и т.д.;

4.2.Определить ответственных лиц за:

-своевременное включение и отключение элементов праздничного оформления;

-демонтаж или устранение дефектов, возникающих в процессе эксплуатации элементов праздничного оформления;

-соблюдение правил техники безопасности.

5. Опубликовать настоящее распоряжение и разместить на официальных сайтах: Администрации сельского поселения «Дульдурга»
6.Организовать и провести конкурс «Новогоднее настроение».
7.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               В.В. Чимит-Цыренов
                                                                                      Утверждаю_____________
Глава сельского поселения
«Дульдурга»                                                                   В.В. Чимит-Цыренов
Приглашаем принять участие в конкурсе на лучшее праздничное оформление «Новогоднее настроение»
                                                 Внимание! Конкурс!

Уважаемые жители с. Дульдурга! Администрация сельского поселения «Дульдурга» объявляет о проведении конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов зданий, прилегающих к ним территорий, домов частных секторов и дворовых территорий.

Приложение № 1

Приложение № 2
Приложение № 3
Приложение №1

к распоряжению администрации сельского поселения «Дульдурга»

от «11» декабря 2023 г. № 239
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Новогоднее настроение»

1. Общие положения

Конкурс «Новогоднее настроение» (далее - конкурс) проводится в целях стимулирования творческого подхода оформления сельского поселения к новогодним праздникам; повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления; создания праздничной атмосферы для жителей и гостей поселения в новогодние праздники.
2. Задачи конкурса

2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства с. Дульдурга к новогодним праздникам.

2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории поселка.

2.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и населения.

2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Участники конкурса

3.1. Предприятия, организации всех форм собственности, государственные и муниципальные учреждения.
3.2. Индивидуальные предприниматели.

3.3. Жители сельского поселения.

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 12 декабря по 30 декабря 2023 года.

5. Условия проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Новогодний серпантин» - комплексное оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) государственных и муниципальных учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности

- «Мой новогодний дом» - оформление придомовых территорий;

- «Новогодняя лестница» - праздничное оформление подъезда (среди жильцов МКД);

- «С Новым годом! Мы Вам рады!»-дизайн и качественный уровень оформления внутреннего интерьера и фасада здания индивидуальных предпринимателей;

- «Новогоднее патриотическое настроение» - дизайн в формате «V» и «Z».
5.2. Подача заявки; Заявка подается в электронном виде по адресу электронной почты: http:// modul77@mail.ru не позднее 26.12.2023 г.
6.Критерии оценки конкурса

6.1-Оригинальность идеи;

6.2.Художественная и эстетическая зрелищность;

6.3.Масштаб выполненной работы;

6.4.Оригинальное композиционное решение;

6.5.Использование современных технологий светового оформления;

6.6.Наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи (Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и другие) и т.п.);

7. Порядок подведения итогов и награждение победителей

7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией 29.12.2023 г.

7.2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса согласно поданным заявкам с 26.12.2023 г. по 28.12.2023г.

7.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и всеми членами комиссии.

7.4. Победители, занявшие места конкурса, награждаются грамотами в каждой номинации, ценными подарками.

7.5. По отдельным номинациям участники конкурса могут быть награждены благодарственными письмами Главы администрации сельского поселения.

7.6. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке 31.12.2023 г. в 24. 00 час в парке «Победы».
Приложение №2
 к распоряжению администрации сельского поселения

от «11» декабря 2023 г. № 239
Заявка на участие в конкурсе

1.Полное наименование организации (учреждения, предприятия, организации, улица жилого дома, МКД и т.д.)_____________________________________________
___________________________________________________________________
2.   Ф. И.О. руководителя, собственника жилого дома, председателя МКД___

________________________________________________________________________
3.  Контактный телефон_____________

4.   Место нахождения объекта конкурса (адрес)

Дополнительные сведения по усмотрению участника конкурса

Приложение № 3
 к распоряжению администрации сельского поселения
от «11» декабря 2023 г. № 239
Состав конкурсной комиссии:

1. Глава сельского поселения «Дульдурга».

2. Председатель Совета депутатов сельского поселения «Дульдурга».
3. Секретарь администрации сельского поселения «Дульдурга».

4. Специалист по делам молодежи администрации сельского поселения «Дульдурга».

5. Экономист администрации сельского поселения «Дульдурга».